[image: image1.jpg]=
LS

i\

5

QR

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Совет депутатов Ивановского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2019   № 167
д. Ивановское
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Ивановского сельского поселения

     Рассмотрев протест заместителя Старорусского межрайонного прокурора от 30.06.2019 № 7-2-2019, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Совет депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Ивановского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 29.11.2012 № 111, следующие изменения:

     1.1. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества

       Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;

      1.2. в пункте 5.1 после слов «план приватизации муниципального имущества,» дополнить словами «решения об условиях приватизации муниципального имущества,»;

      1.3. в пункте 6.1 исключить подпункт 6;

      1.4. пункт 6.6 исключить;

      1.5. абзац 3 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
   «В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.»;

     1.6. в подпункте 1 пункта 6.1 исключить слово «открытое»;

     1.7. в подпункте 9 пункта 6.1 исключить слово «открытых»;

     1.8. в абзаце 2 пункта 6.2 исключить слова «открытого», «открытое»;

     1.9. в пункте 6.4 исключить слово «открытых»;

     1.10. в пункте 6.5 исключить слово «открытого»;

     1.11. в пункте 6.9, пункте 6.10 исключить слова «открытых», «открытого»;

     1.12. в пункте 7.2 исключить слово «открытого»;

     1.13. в разделе 10 исключить слова «открытых», «открытого»;

     1.14. в разделе 8 слова «может осуществляться» заменить словом «осуществляется».

         2.  Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава Ивановского

сельского поселения                                                           Д.В. Михайлов